
OMAR BUSTOS 3336677018
3.9 kW 11 de Enero de 2026

PDBT 435190811146

1,063 kWh prom. $ 5,864

6 1,092 kWh $83

98.58 % BIMESTRE $ 5,781

$35,186.00 MXN $3,101.00 MXN $32,085.00 MXN

650 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260045

OMAR BUSTOS  
3336677018

6 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 Mano de obra sistema interconectado

6 Estructura de aluminio

Subtotal $ 51,335.95

IVA $ 8,213.75

TOTAL (MXN) $ 59,549.70

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 35,186.00 $ 3,101.00 $ 0.00 $ 32,085.00 $ 32,085.00 $ -27,464.70

2 $ 36,241.58 $ 3,194.03 $ 0.00 $ 33,047.55 $ 33,047.55 $ 5,582.85

3 $ 37,328.83 $ 3,289.85 $ 0.00 $ 34,038.98 $ 34,038.98 $ 39,621.82

4 $ 38,448.69 $ 3,388.55 $ 0.00 $ 35,060.15 $ 35,060.15 $ 74,681.97

5 $ 39,602.15 $ 3,490.20 $ 0.00 $ 36,111.95 $ 36,111.95 $ 110,793.92

6 $ 40,790.22 $ 3,594.91 $ 0.00 $ 37,195.31 $ 37,195.31 $ 147,989.23

7 $ 42,013.92 $ 3,702.76 $ 0.00 $ 38,311.17 $ 38,311.17 $ 186,300.40

8 $ 43,274.34 $ 3,813.84 $ 0.00 $ 39,460.50 $ 39,460.50 $ 225,760.90

9 $ 44,572.57 $ 3,928.25 $ 0.00 $ 40,644.32 $ 40,644.32 $ 266,405.22

10 $ 45,909.75 $ 4,046.10 $ 0.00 $ 41,863.65 $ 41,863.65 $ 308,268.87

11 $ 47,287.04 $ 4,167.48 $ 0.00 $ 43,119.56 $ 43,119.56 $ 351,388.42

12 $ 48,705.65 $ 4,292.51 $ 0.00 $ 44,413.14 $ 44,413.14 $ 395,801.57

13 $ 50,166.82 $ 4,421.28 $ 0.00 $ 45,745.54 $ 45,745.54 $ 441,547.10

14 $ 51,671.83 $ 4,553.92 $ 0.00 $ 47,117.90 $ 47,117.90 $ 488,665.01

15 $ 53,221.98 $ 4,690.54 $ 0.00 $ 48,531.44 $ 48,531.44 $ 537,196.45

16 $ 54,818.64 $ 4,831.26 $ 0.00 $ 49,987.38 $ 49,987.38 $ 587,183.83

17 $ 56,463.20 $ 4,976.19 $ 0.00 $ 51,487.01 $ 51,487.01 $ 638,670.84

18 $ 58,157.10 $ 5,125.48 $ 0.00 $ 53,031.62 $ 53,031.62 $ 691,702.46

19 $ 59,901.81 $ 5,279.24 $ 0.00 $ 54,622.56 $ 54,622.56 $ 746,325.02

20 $ 61,698.86 $ 5,437.62 $ 0.00 $ 56,261.24 $ 56,261.24 $ 802,586.26

21 $ 63,549.83 $ 5,600.75 $ 0.00 $ 57,949.08 $ 57,949.08 $ 860,535.34

22 $ 65,456.32 $ 5,768.77 $ 0.00 $ 59,687.55 $ 59,687.55 $ 920,222.89

23 $ 67,420.01 $ 5,941.84 $ 0.00 $ 61,478.18 $ 61,478.18 $ 981,701.07

24 $ 69,442.61 $ 6,120.09 $ 0.00 $ 63,322.52 $ 63,322.52 $ 1,045,023.59

25 $ 71,525.89 $ 6,303.69 $ 0.00 $ 65,222.20 $ 65,222.20 $ 1,110,245.79

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 991.3 1,177.9 1,211.3 1,388.3 1,246.9 1,043.7

Consumo actual 1,494.0 950.0 981.0 948.0 983.0 1,024.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


